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ÖN SÖZ

Yönetim erkini eline bulunduranlar, değişik şekillerde karar verir. Bazı kararlar, karar verme süreç-
lerine uygun olur bazıları da tamamen duygusal nitelik taşır. Yönetimde karar verme, yönetimin kalbi, 
diğer süreçlerin eksenini oluşturur. Yönetimde karar verirken, veriye dayalı karar verme süreçlerinin işe 
koşulması, kararların etkili şekilde uygulanması, yönetsel etkililiğin ortaya çıkmasında etkili rol oynar. 

Yakın zamanda bir aile dostumuz beni ziyaret etti. Ankara’nın “X” semtinde okul öncesi eğitim kuru-
mu açmak istediğini belirtti. Bu semtte neden okul öncesi eğitim kurumu açmak istediğini sorduğumda: 
Eski mahallesi olduğunu, çok kişiyi tanıdığını, çok fazla okul öncesi eğitim kurumu olmadığını, kaliteli 
bir okul öncesi eğitim kurumunun tutacağını ileri sürdü. Semtle ilgili yaptığımız araştırmalarda, semtte 
genellikle bahçeli ve dublex evlerin olduğu, semt sakinlerinin %75’inden fazlasının 60 ve üzeri yaşa sahip 
olduğu, geri kalan %25’lik dağılımın ise 40 yaş üzerinde yoğunlaştığı, genç ve evli nüfusun ise düşük 
düzeyde  olduğunu saptadık. Bu veriler incelendiğinde, Ankara’nın “X” semtine okul öncesi eğitim ku-
rumunun açılması, bu alana yatırım yapılması çok fazla rasyonel görünmemektedir. Ancak, semtin bazı 
bölgelerinde kentsel dönüşüm olduğu, yaklaşık 1000 konutluk yeni yerleşim birimlerinin oluştuğu, bu 
bölgeden yeni konut alanların çoğunluğunun genç ve yeni evli olduğu bilgisine ulaştık. Bu duruma göre, 
çok katlı binaların içerisinde dublex, bahçeli ve önünde çocuk parkının bulunduğu bir okul öncesi eğitim 
kurumunun, bölge sakinleri tarafından tercih edilebileceği görüşü ortaya çıktı. Okul öncesi eğitim kuru-
mu açmadan önce bu tür verilere ulaşıp karar verme süreçlerine göre değerlendirildiğinde, doğru kararla-
ra ulaşma olasılığı artmaktadır. Aynı zamanda iyi bir veri okuryazarı olmak, analiz ve sentez yapabilmek, 
yönetsel etkililiğin olmazsa olmazları arasında yer almaktadır. Veriye dayalı karar süreçlerinden sonra, 
alınan kararları uygulamak, stratejik noktaları gözönünde bulundurmak, proaktif uygulamalara yönelmek 
gerekir. Karar ne kadar iyi olursa olsun, bilinçli ve istikrarlı bir şekilde uygulanmadığında, istenilen fayda 
ortaya çıkmayacaktır.

Bu eser, “Eğitimde Veriye Dayalı Yönetim” uygulamalarına, kuram-uygulama desteği sağlayarak, eği-
tim ve okul yöneticilerine rehber olmayı hedeflemektedir. Büyük veri ve küçük veri, analiz-sentez yakla-
şımları, veriden karara giden yolda uygulamalı örneklerle farklı bir paradigma ortaya koymaktadır. Eserin 
bu şekilde ortaya çıkmasında katkısı olan herkese teşekkürlerimiz içtendir.

Eserin eğitim ve okul yönetimi alanına katkı sağlaması dileğiyle…

Prof. Dr. Necati Cemaloğlu - Dr. Ayhan Duykuluoğlu

Ankara / 2022
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